ESTADO DO RIO DE JANEIRO
ir •

Expediente para leiiura

En.  • 4

Câmara Municipal de Man garatiba

OR

JESUS
pEÍ)

NIELSON KO
(JUNINHO

VER

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 3 /2024  „

"OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO

DE CIDADÃO MANGARATIBENSE".

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a MESA DIRETORA
PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1.° Fica outorgado ao Sr. ISAC FARIAS DOS SANTOS, pelos relevantes

serviços prestados a este Município, o "Titulo Honorifico de Cidadão Mangaratibense"

Art.  2.° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

Mangaratiba,   011 	de  4100Q rnVO 0 	de 2024.

: 	 .0411:6)
. 4

Em 	(1 4 	2  1

0/0•••••*••••••• me. *on.

! 	e

w

JUSTIFICATIVA

Há mais de 20 anos o primeiro lugar de Mangaratiba que Isac conheceu foi

Conceição de Jacarei, onde teve casa todo esse tempo. Durante esse período vivenciou a

simplicidade e o acolhimento da comunidade, caracterizados por uma vida tranquila e o

bom convívio com a comunidade. A diversidade de atividades ao ar livre em Mangaratiba,

como trilhas, praias e cachoeiras, proporcionou a Isac um estilo de vida saudável,

permitindo-lhe praticar esportes aquáticos e mergulho.

Isac destaca o calor humano que torna sua experiência em Mangaratiba ainda mais

especial. Ele se sente acolhido e em casa, mesmo longe de onde cresceu, e valoriza as

conversas amigáveis e a solidariedade entre vizinhos. Atualmente morando na Fazenda

Ingalba, um local belo, com cachoeiras e vistas deslumbrantes, ideal para quem busca paz

e tranquilidade, mantém Conceição de Jacarei em seu coração.

	Page 1
	Page 2